
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 75 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СТЕПАНА БРЕУСА 

Российская Федерация, 350916, город Краснодар, станица Елизаветинская,  
улица им. Ленина, 280, тел./факс (8612) 29-13-08 

E-mail: school75@kubannet.ru  
 

ПРИКАЗ 
 

От 01.09.2023         № 542-О 
 
 
О назначении ответственных за проведение государственной итоговой 
аттестации по программам среднего общего образования (ЕГЭ, ГВЭ)  

в 2024 году 
 
 В целях подготовки выпускников МАОУ СОШ №75 к проведению 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
общеобразовательные программы среднего общего образования и 
обеспечения качественного проведения мероприятий по организации ГИА-11 
приказываю: 

1. Назначить Шейкину Ирину Вячеславовну, заместителя директора 
школы, ответственной за проведение государственной итоговой 
аттестации по программам среднего общего образования, а также 
ответственной: 
1.1. за составление, утверждение и контроль за исполнением плана 
мероприятий по подготовке выпускников к ГИА, плана 
информационно-разъяснительной работы по подготовке и проведению 
ГИА, за проведение информационно-разъяснительной работы и 
доведение содержания документов до сведения педагогического 
коллектива;  
1.2. за создание базы данных выпускников 11-х классов;  
1.3. за информационный обмен при работе с РИС (корректность 
заполнения бланков, достоверность информации);  
1.4. за учет подачи заявлений выпускниками о выборе экзаменов; 
1.5. за оформление журнала регистрации выпускников, участвующих в 
ГИА по установленной форме; 
1.6. за учет ознакомления выпускников с результатами ГИА-11; 
1.7. за оформление информационных стендов по ГИА; 
1.8. проведение совещаний, семинаров, собраний и консультаций по 
изучению нормативных и инструктивных документов; 
1.9. за организацию индивидуальных и групповых дополнительных 
занятий, консультаций с выпускниками по подготовке к ГИА; 



1.10. за сбор медицинских справок и других документов выпускников, 
не принявших участие в ГИА-11 по уважительной причине в 
установленные сроки или не закончивших выполнение 
экзаменационной работы по состоянию здоровья, передачу этих 
справок администратору ГИА-11 муниципального уровня; 
1.12. за прием апелляций о несогласии с выставленными баллами от 
выпускников и передачу их в тот же день директору школы. 

2.  Контроль за подготовкой учащихся к ГИА по отдельным учебным 
предметам возложить на кураторов предметов: 

 Шейкина И.В. - русский язык, литература; 
 Черевко В.В. - математика, физика, информатика и ИКТ, история, 

обществознание; 
 Шумарина В.Г. - биология, география, химия, иностранный язык,  
 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ №75      И.О.Чекемес 

 

Ознакомлены: 

Шейкина И.В. 
Черевко В.В. 
Шумарина В.Г. 


		2023-09-15T16:18:16+0300
	Чекемес Ирина Олеговна




